
Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/4867/

Código da publicação: 4867

Data da emissão do comprovante: 12/07/2025 19:23:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 1492/2017

N° do Processo/Ano: 1492/2017

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 05/10/2017 07:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 05/10/2017 07:00:00

Data de Abertura/Horário: 05/10/2017 07:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 0,00

https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/4867/-pprocesso-administrativo-n-669862017pp04102017-12h23-por-alex-williamppextrato-publicacao-contrato-n-14922017-processo-administrativo-n-669862017-licitacao-modalidade-dispensa-de-licitacao-n-0642017-partes-prefeitura-municipal-de-amambai-ms-contratante-cnpj-0356/


Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Objeto:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66986/2017
04/10/2017 12h23 - Por: Alex William
EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 1.492/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66986/2017
LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2017 Partes: Prefeitura Municipal de
Amambai – MS – Contratante CNPJ: 03.568.433/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
Contratante CNPJ: 13.823.697/0001-42 Associação Hospitalar de Prot. Infância Dr Raul Carneiro –
Contratada. CNPJ: 76.591.569/0001-30, Objeto: Contratação de Empresa devidamente constituída
para a Tratamento cirúrgico da menor Emanuely Alves de Oliveira, certidão de nascimento com a
matricula nº 15797401552916100068072003752358, portadora de displasia do desenvolvimento do
quadril direito, conforme determinação judicial, autos nº 0900011-89.2017.8.12.0004 e solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amambai – MS, e com fulcro no artigo 24, inciso
IV da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, tudo conforme proposta
da contratada e demais documentos constantes do Processo Administrativo nº 66986/2017. Vigência:
06(seis) meses, a contar da assinatura – 02/10/2017 a 02/04/2018. VALOR TOTAL R$ 8.522,00 (oito
mil quinhentos e vinte e dois reais). DOTAÇÃO: As despesas correrão pelo recurso do orçamento
vigente do Fundo Municipal de Saúde, conforme a seguinte classificação orçamentária: 02 09 01 –
Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.39.50 – Serviço Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratorial
10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – Piso da atenção básica FORO: Comarca de Amambai – MS.
Amambai – MS, em 02 de Outubro de 2017. Assinam: Edinaldo Luiz de Melo Bandeira – Prefeito
Municipal. CPF: 663.061.161-68 Sergio Perius, - Secretario de Saúde. CPF nº 619.723.550-15 Srª
Ety Cristina Forte Carneiro CPF: 519.286.639-15



Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Resumo:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66986/2017
04/10/2017 12h23 - Por: Alex William
EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 1.492/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66986/2017
LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2017 Partes: Prefeitura Municipal de
Amambai – MS – Contratante CNPJ: 03.568.433/0001-36 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
Contratante CNPJ: 13.823.697/0001-42 Associação Hospitalar de Prot. Infância Dr Raul Carneiro –
Contratada. CNPJ: 76.591.569/0001-30, Objeto: Contratação de Empresa devidamente constituída
para a Tratamento cirúrgico da menor Emanuely Alves de Oliveira, certidão de nascimento com a
matricula nº 15797401552916100068072003752358, portadora de displasia do desenvolvimento do
quadril direito, conforme determinação judicial, autos nº 0900011-89.2017.8.12.0004 e solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amambai – MS, e com fulcro no artigo 24, inciso
IV da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, tudo conforme proposta
da contratada e demais documentos constantes do Processo Administrativo nº 66986/2017. Vigência:
06(seis) meses, a contar da assinatura – 02/10/2017 a 02/04/2018. VALOR TOTAL R$ 8.522,00 (oito
mil quinhentos e vinte e dois reais). DOTAÇÃO: As despesas correrão pelo recurso do orçamento
vigente do Fundo Municipal de Saúde, conforme a seguinte classificação orçamentária: 02 09 01 –
Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.39.50 – Serviço Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratorial
10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – Piso da atenção básica FORO: Comarca de Amambai – MS.
Amambai – MS, em 02 de Outubro de 2017. Assinam: Edinaldo Luiz de Melo Bandeira – Prefeito
Municipal. CPF: 663.061.161-68 Sergio Perius, - Secretario de Saúde. CPF nº 619.723.550-15 Srª
Ety Cristina Forte Carneiro CPF: 519.286.639-15

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
05/10/2017 07:00:00 CONTRATO Nº 1.492-2017 - Associação Hospitalar ... Baixar

https://www.amambai.ms.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/59d50b43d677d3f91acf1c2eb1d4e56dd532aba97eb1a_contrato-n-1.492-2017-associacao-hospitalar-de-prot.-infancia-dr-rau.pdf

